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PROTOKÓŁ  

z  VIII SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE, 

która odbyła się w dniu 21 czerwca 2019 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

 

Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1210. 

Na ustawowy stan rady – 15 Radnych, udział w obradach brało 15 Radnych – lista obecności w 

załączeniu do protokołu.  

 

Ponadto w obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Sekretarz Gminy – Agnieszka Drzazga 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

Radny Powiatu Sieradzkiego – Michał Ławniczak 

Sołtys Sołectwa Błota 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Wnioski, informacje i zapytania radnych. 

6. Przedstawienie i debata nad raportem o stanie gminy Brąszewice za 2018. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice wotum zaufania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice absolutorium za 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Brąszewice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych z terenu Gminy Brąszewice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Brąszewice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od 
dnia 1 września 2019 roku. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad VIII sesji Rady 

Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 

biorących udział w obradach.  
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Ad. 2   

Wójt Gminy poprosił o rozszerzenie porządku obrad o punkty:  

- Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Brąszewice na lata 2019-2038. 

- Podjęcie uchwały w sprawie  dokonania zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

- Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

- Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Sieradzkim do wykonania 

remontów odcinków dróg powiatowych Starce-Robaszew, Czartoria. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag podał pod głosowanie porządek obrad po 

rozszerzeniu. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem 

proponowanego porządku obrad głosowało 14 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za 

przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD (po zmianie) 

1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Wnioski, informacje i zapytania radnych. 

6. Przedstawienie i debata nad raportem o stanie gminy Brąszewice za 2018. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice wotum zaufania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice absolutorium za 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Brąszewice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych z terenu Gminy Brąszewice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Brąszewice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od 
dnia 1 września 2019 roku. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Brąszewice na lata 2019-2038. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie  dokonania zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem Sieradzkim do wykonania 
remontów odcinków dróg powiatowych Starce-Robaszew, Czartoria. 

20. Sprawy różne. 

21. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Gminy. 

 

Na sesję przybyła Radna Grażyna Dobruchowska (10:10). 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

Ad. 4   

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami w okresie od 3 czerwca 

2019 r. do 19 czerwca 2019 r. oraz złożył podziękowania strażakom ochotnikom za pomoc 

mieszkańcom po przejściu nawałnicy. 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad. 5  Wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Zdzisława Komenda zgłosiła zalegający piasek po burzy. 
Radny Antoni Sowizdrzał zgłosił niedziałającą lampę obok szkoły w m. Żuraw oraz wyrwę w poboczu 
drogi w m. Gałki. 
Radny Jan Świątek poinformował o potrzebie wycięcia krzaków w m. Pasie. 
Radny Adam Laskowski zgłosił potrzebę równania drogi Czartoria - Chajew. 
 

Ad. 6 

Przedstawienie i debata nad raportem o stanie gminy Brąszewice za 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport o stanie gminy Brąszewice za 2018 rok został 

przedstawiony Radnym podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, a także został opublikowany w BIP. 

Radni nie wnieśli uwag do raportu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Brąszewice wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/42/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice wotum zaufania. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2018 rok. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie opinii o sprawozdaniu finansowym oraz sprawozdaniu z wykonania Budżetu Gminy Brąszewice 

za 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/43/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2018 rok. 
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Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Brąszewice absolutorium za 2018 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Laskowski przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o 

wykonaniu budżetu za 2018 rok, wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Brąszewice 

absolutorium za 2018 rok oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Brąszewice absolutorium za 

2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/44/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice absolutorium za 2018 rok. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium za 2018 rok. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brąszewice. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/45/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Brąszewice. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z terenu Gminy Brąszewice. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/46/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych z terenu Gminy Brąszewice. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach (10:55) 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/47/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

 

 



Strona 5 z 7 
 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr VIII/48/2019 z dnia 21 

czerwca 2019 r. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brąszewice oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

Radni przeprowadzili dyskusję dotyczącą projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

VIII/49/2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Brąszewice oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Brąszewice na lata 2019-2038. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje dotyczące projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

VIII/50/2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Brąszewice na lata 2019-2038. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  dokonania zmian w budżecie 

Gminy na 2019 rok. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje dotyczące projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

VIII/51/2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie  dokonania zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje dotyczące projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

VIII/52/2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje dotyczące projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

VIII/53/2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z 

Powiatem Sieradzkim do wykonania remontów odcinków dróg powiatowych Starce-Robaszew, 

Czartoria. 

Wójt Gminy przedstawiła informacje dotyczące projektu uchwały oraz poprosił o przyjęcie tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

VIII/54/2019 z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia z Powiatem 

Sieradzkim do wykonania remontów odcinków dróg powiatowych Starce-Robaszew, Czartoria. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 20 

Wójt Gminy w sprawach różnych: 

- zaprosił na zawody strażackie na boisku w Brąszewicach, 

- zaprosił na Festyn Rodzinny, 

- poinformował, że trwa wymiana pojemników na odpady w związku ze zmianami przepisów 

dotyczącymi segregacji odpadów. 

- podziękował za udzielenie wotum zaufania i absolutorium za 2018 rok. 

- poinformował, że wkrótce być może zajdzie konieczność zwołania kolejnej sesji Rady Gminy. 

Radny Łukasz Dąbek poinformował o przeciekającym dachu na budynku OSP Brąszewice. 

Wójt Gminy ustosunkował się do zgłoszenia dotyczącego zalania remizy. 

Radny Powiatu Michał Ławniczak poinformował o planie objazdu dróg powiatowych przez komisję 

drogownictwa oraz podziękował za lata pracy w urzędzie gminy. 

Radny Zenon Ciupek poinformował o ubytkach w poboczu przy drodze powiatowej Czartoria – 

Godynice. 

Radny Jan Świątek zapytał o odbiór odpadów „bio”. 

Radny Antoni Sowizdrzał zapytał o odbiór popiołu. 

Sekretarz Gminy udzieliła informacji. 
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Przewodniczący Rady Gminy zaprosił na festyn parafialny do Chajewa. 

  

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VIII sesji Rady Gminy o godzinie 1210.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  

S. Domagała 

 

Przebieg sesji transmitowany był w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brąszewice: 

www.braszewice.bip.net.pl 


